
Nazwa wskaźnika 1.E.2 Liczba fundacji, stowarzyszeń i organizacji społecznych wpisanych do 
rejestru REGON na 10 tys. ludności

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 1. Koniec z ubóstwem

Priorytet Rozwój ekonomii społecznej i solidarnej

Definicja wskaźnika Liczba podmiotów gospodarki narodowej – fundacji, stowarzyszeń i organizacji 
społecznych wpisanych do rejestru REGON w przeliczeniu na 10 tysięcy mieszkańców.

Jednostka prezentacji -

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Fundacja – osoba prawna, której działalność oparta jest na majątku przekazanym przez 
założyciela-fundatora i bieżących wpłatach (dotacjach), ustanowiona dla realizacji celów 
społecznie lub gospodarczo użytecznych zgodnych z podstawowymi interesami 
Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności takich, jak: ochrona zdrowia, rozwój 
gospodarki i nauki, oświata i wychowanie, kultura i sztuka, opieka i pomoc społeczna, 
ochrona środowiska oraz opieka nad zabytkami. Fundacja działa na podstawie ustawy z 
dn. 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach oraz swojego statutu. Uzyskuje osobowość prawną z 
chwilą wpisania do Krajowego Rejestru Sądowego.

Założyciel-fundator - osoba fizyczna niezależnie od jej obywatelstwa i miejsca 
zamieszkania, bądź osoba prawna mająca siedzibę w Polsce lub za granicą.

Stowarzyszenie – dobrowolne, samorządne, trwałe zrzeszenie osób o celach 
niezarobkowych, które samodzielnie określa swoje cele, programy działania i struktury 
organizacyjne oraz uchwala akty wewnętrzne dotyczące jego działalności. Prawo 
tworzenia stowarzyszeń przysługuje obywatelom polskim mającym pełną zdolność do 
czynności prawnych i niepozbawionym praw publicznych. Podstawą prawną działania 
jest ustawa z dn. 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach oraz uchwalony statut. 
Stowarzyszenie uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą 
wpisania do Krajowego Rejestru Sądowego. Uproszczoną formą stowarzyszenia jest 
stowarzyszenie zwykłe, nie posiadające osobowości prawnej.

REGON (Krajowy Rejestr Urzędowy Podmiotów Gospodarki Narodowej) jest zbiorem 
informacji o podmiotach gospodarki narodowej prowadzonym w systemie 
informatycznym w postaci centralnej oraz terenowych baz danych. Jest on obecnie 
jedynym w Polsce zintegrowanym rejestrem obejmującym wszystkie podmioty 
gospodarki narodowej. Każdy podmiot ma nadany przez Główny Urząd Statystyczny 
unikatowy dziewięciocyfrowy numer identyfikacyjny REGON, który stosowany jest w 
systemie bankowym, celnym, podatkowym, a także w przetwarzaniu danych handlu 
zagranicznego i innych systemach handlowych i marketingowych.

Zgodnie z Ustawą z dn. 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej każdy podmiot 
gospodarki narodowej ma obowiązek rejestracji prowadzenia działalności gospodarczej 
w REGON.

Źródło danych Główny Urząd Statystyczny
Częstotliwość
i dostępność danych Dane roczne; od 2010 r.

Uwagi
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